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SAIP No:
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO [PARIIJepZUlilikx]]

Fecha de presentacion: 28/agosto /2024
Nombre del solicitante: Estudiante Economia

Sujeto Obligado: Oficialia Mayor de Gobierno

Informacién solicitada:

“¢Con cuantas propiedades adjudicadas cuenta la Administracion Publica (Estado de Baja California y/o
Ayuntamiento de Tijuana) y Dependencias que correspondan, lo anterior con fines educativos?

Enlistar cada una de ellas separando Terrenos y propiedades construidas, incluir direccién y valor catastral, incluir
también en los listados el causal de la adjudicacion y la dependencia encargada de la ejecucion y método de
adjudicacion.

¢, Cudl es el estatus actual de cada una de esas propiedades?

¢, Deben derechos de pago a la Administracion Pudblica algunas de esas propiedades, si la respuesta es afirmativa
enlistar cuales y cual es el valor pendiente al dia de hoy?

Solicitar la informacion correspondiente a las Dependencias encargadas de los procesos administrativos
ejecutorios de adjudicacion, y o las administradoras generales de los bienes solicitados en informacion.
Ayuntamiento de Tijuana (Tesoreria Municipal, Oficialia Mayor, Secretaria de Gobierno, etc) Estado de Baja
California (Hacienda, Indivi, SAT, Registro Publico de la Propiedad y el Comercio o quien corresponda)” (sic)

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la informacién publica identificada con el nUmero
de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los articulos 55 y 56
fracciones Il, lll, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialia Mayor

de Gobierno, remito la respuesta de Direccion de Bienes Patrimoniales de este Ente Publico, area

responsable de atender su solicitud de informacion.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la informacién

publica.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Civico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351

Respuesta del area responsable:
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BAJA CALIFORNIA

ASUNTO:

Informacion: 021166024000331

El que se indica.
Mexicali, Baja California, a 10 de septiembre de 2024.

LIC. KAREN LARA VIZCARRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA, TRANSPARENCIA Y
SERVICIOS GENERALES DE OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
PRESENTE.-

Estimada Directora, por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo por este
conducto, en atencion a su oficio 290/2024, mediante el cual remite solicitud de
informacién pdblica nimero 021166024000331, recibido via SISAI 20, |a cual en este
acto se tiene por reproducida como s| se insertara a la letra, obviando repeticiones
innecesarias, misma que la Unidad de Transparencia de la Oficialia Mayor de Goblerno,
identifica a esta Direccién de Bienes Patrimoniales como la unidad respensable para
atender la misma; al respecto, me permito dar respuesta a la solicitud de informacién
anteriormente citada, en los términos en que se desprenden del presente oCurso.

Concatenado a lo anterlor, procedo a dar respuesta a la solicitud en cuanto a las
atribuciones de este Sujeto Obligado, informéandole que posterior a la revision y
busqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digitales gue obran en la Direccion de
Bienes Patrimoniales de la Oficialia Mayor de Gobierno del Estado, realizada por el
Departamento de Padrén Inmobiliario, con el proposite de generar la respuesta a la
solicitud en comento, se informa que, ésta Unidad Administrativa dnicamente cuenta
con informacién de los bienes propledad del Gobierno del Estado, por lo que no nos es
posible proporcionar datos sobre bienes gue se encuentren dentro del patrimonic de
los Ayuntamientos; asimismo cabe aclarar que, los bienes inmuebles que obran dentro
del padrén inmobiliario de Ejecutivo Estatal, destinados para fines educativos, no son
adquiridos mediante procedimiento de adjudicacion, por ende no contamos con la
informacién solicitada por el usuario.
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